Fecho fue aquesto en la ciudat de Tarazona, a seze dias del mes de junio, anno a nativitate Domini millesimo quadringentesimo nonagesimo octavo.

Presentes testimonios fueron a las sobredichas cosas los honorables Anthon Bueno, notario e ciudadano de la dicha ciudat de Tarazona, e Thomas de Tornamira, mercader, habitant en la dicha ciudat.

Sig[*signo*]no de mi Pedro Maella, habitant en la ciudat de Tarazona e por actoridat real notario publico por todo el regno de Aragon, qui a las sobredichas cosas a una con los sobredichos testigos presente fuy e aquellas e aquesto de mi propia mano escrevi e con mi acostumbrado signo signe en fe et testimonio de todas e cada unas cosas sobredichas. Consta de raso do se lee «quales» et cerre. [f. 114v]

[16.VI.1498] Procura de illustre duque de Cardona, senor de la villa d'Alcolea.

Noverint universi quod nos, Joannes Raymundi Fulconis, dux Cardone, marxio de Payllas, comes Montanearum de Pratis, vicecomes de Villamur et magnus comestabulis Aragonum, dominusque ville

de Alcolea regni Aragonum, actendentes serenissimum dominum dominum Ferdinandum, Castelle et Aragonum regem, nunc feliciter regnantem, cum eius patenti papiri litera sua regia manu signata et eius regio sigillo in eius dorso sigillata, data Toleti vicesimo ocatavo mensis aprilis proxime elapsi, anni presentis et subscripti, ex causis in ea contentis omnibus incolis et habitatoribus Aragonum Curias generales in civitate Sezaragusta (*sic*) celebrandas convocase et ad earum celebracionem vicesima quintam mensis madii de proxime dimisi cum dierum sequencium continuacione asignase, ad quas nos, ut dominum dicte ville de Alcolea, citavit, verum, quia propter indisposicionem nostre persone et aliis justis de causis et impedimentis veraciter transumptibus predictus quemadmodum virtute juramenti per nos inferius prestiti afirmamus die predicta nec usque ad presentum diem interesse nequirimus, volentes actamen quo adposimus regio servicio et beneficio rey publice dicti Aragonum regni adherere de prudencia et discrecione vestri, magnifici Joannis de Francia, militis civitate Sezaraguste, ad modum confidentis gratis et ex nostri certa sciencia constituymus et ordinamus procuratorem nostrum et certum et specialem et ad subscripta etiam generalem, ita tamen quod specialitas generalitati non deroget nec e contra, vos, dictum magnificum Joannem de Francia, absentem tanquam presentem, videlicet, ad interecendum in dictis Curiis nomine nostro et pro nobis et omnibus que ibi fieri et tractabuntur juramentumque quodcumque per Foros Aragonie aut alias prestari solitum prestandum et in dictis Curiis vices nostras exercendum, tractandum, inhicendum, ordinandum, concensendum (*sic*), concordandum, concedendum et fir[f. 115r]mandum, et omnia et singula que per alios de stamento militari et per alios stamentorum dictarum Curiis<sup>6</sup> vel maiorem partem eorum aut et alios tractabuntur, inhessentur et concordabuntur, ordinabuntur consencienter, concedentur et firmabuntur, vel vobis expedire videbitur, dum tamen regni servicio et rey publice utilitatem et comodum dicti regni Aragonum concernant faciendum, concensendum et firmandum, iam si vobis videbitur, eis vel aliquibus ex eis discensendum, contradicendum et protestandum et super electione embexiatorum, promoterorum, advocatorum, scribanum, portariorum et aliorum oficialium estamenti et Curiarum predictarum vovendum votumque et intencionem nostram exprimendum et concedendum; scribique et continuari faciendum gravamina quecumque nobis vel dicto stamento millitarii aut alius seu aliquibus dictorum stamenti et seu Curiorum in comuni vel particulari facta seu fienda exponendum, presentandum et prosequendum ab eis, si vobis videbitur, desistendum et renunciandum; suplicaciones quascumque oferendum et presentandum et quecumque acta firmandum et omnia que dono, proferte et servicio in dictis Curiis maiestatii regie fiendo, consensendum, protestandum quoque requirendum et movendum protestatisque requisitis ac monitis ex adverso respondendum, replicandum et aplicandum et ultra; et de predictis et eorum singulis instrumentum et instrumenta et acta quod volueritis fieri requirendum et faciendum. Et generaliter alia et singula faciendum et libere exercendum in et super premissis et circa premissa et super incidentibus, dependentibus et emergentibus ex eisdemet super prosecutione et conclusionem Curiarum ipsarum quecumque ad ea utilia fuerint et necessaria et que per Fueros (*sic*) Aragonum et aliis fieri requirantur et alia que vobis ex[f. 115v]pediri videbuntur et que nos facere possemus personaliter constitutis, licet talia forem que de iure vel de foro aut aliis mandatum exhigerent magis speciale et sine quibus predicta non posent comode expediri, quem super predictis omnibus et singulis dependentibus seu emergentibus ex eisdem plenarie vices nostras comittimus vobis pro presentis. Promitens vobis et notarium subscripto hec a nobis pro vobis et aliis quorum intersit recipiendi et legitime stipulandi, et etiam juramus per dominum Deus et eius sancta quatuor evangelia manibus nostri corporaliter tacta, nos semper habere ratum,

6. En el manuscrito, por error del copista: civitatis.

gratum, validum adque firmum, quidquid per vos dictum procuratorum meum circa predicta procuram et actum fuerit, sive gestum et nullo tempore revocare sub bonorum et jurium nostrorum obligacionem.

Actum est hoc in castro de Arbequa die sexto decimo mensis junii, anno a nativitate domini millesimo quadringentesimo nonagesimo octavo.

Sig[*signo*]num nostri, Joannys Raymundi Fulchonis, ducis et constituentis predicti, qui hec laudamus, concedimus, firmamus et juramus.

Testes huius rey sunt magnifici Petrus Pou, miles Illerde, et Martinus Peris de Luesia, camerarius dicti illustri domini constituentis.

Sig[*signo*]num mei, Joannys Bages, oriundi villes Montisalbi, diocesis tarrachonensis, actoritate illustrissimi et perexcellētissimi domini domini [*Ferdinandus*], Castelle et Aragonum regis, notari publici per totam eius terram, et dicti nomen ac eiusdem illustris domini ducis secretarii, qui premisis de licencia scribaniam publicam dicte ville regentis, interfui eaque escribi, feci et cum suprapositis in lineis VIII, in qua superponitur et clausi. [f. 116r]

[5.VI.1498] Procura del noble don Francisco Ferrando de Luna.

In Dei nomine. Noverint universi quod ego, Franciscus Ferrando de Luna, nobilis, dominus ville de Villaelig et de Ricla, gratis et ex mei certa sciencia, citra tamen revocationem aliorum quorumcumque procuratorem per me actenus constitutorum, omnibus melioribus via, modo, iure, causa et forma quibus et efficacius facere posum et debeo, facio, constituo, creo et ordino certum, verum, legitimum et indubitatum procuratorem, actorem, factorem et negociorum meorum infrascriptorum gestorum ac nuncium specialem et ad infrascripta etiam generaliter, ita tamen quod specialitas generalitati non deroget nec e contra, videlicet, honorabilem Anthonius Moreno, habitatorem civitatis Daroce, presentem et onus huncque procuracionis in se sponte suscipientem et acceptantem, specialiter et exprese ad pro me et nomine meo intercesendum et interveniendum in Curiis generalibus nunc per serenissimum et potentissimum dominum nostrum dominum Ferdinandum, Dei gratia regem Aragonum, nunc feliciter regnantem, in presenti civitate Cesaraguste regno Aragonum celebrandas, ad quas ego vocatus fui ad vicesimam quintam diem mensis maii proxime elapsi presentis et infrascripti anni, et in eis vices meas exercendum, ad tractandum, ordinandum, intendendum, concordandum, conferendum et firmandum seu etiam, si necesse fuerit, disentiendum et contradicendum in eisdem Curiis cum aliis de meo brachio et aliis in eisdem intervenientibus super omnibus et singulis qui in dictis Curiis exponentur, dicerentur, tractabuntur et fieri ad bonum statum rey publice servitium et utilitatem dicti domini regis et predicti regni Aragonum prout dicto procuratori meo [...] fuerint, tractanda, ordenanda, concordanda et conferenda seu etiam differenda et contradicenda, prout exhiget calitas agendorum, protestandum quoque requirendum et monendum, respondendum et replicandum et inde fieri faciendum [f. 116v], petendum et recipiendum; unum vel plura publicum seu publica instrumentum et instrumenta, necnon procuratorem seu procuratores, unum vel plures, loco sui substituendum, eumque vel eos destituendum et revocandum cum eidem procuratori meo videbitur expedire, presenti procuratorio nihillominus in suo robore donaturo et deinde omnia et singula faciendum et libere exercendum in et super predictis et circa ea ac super dependentibus seu emergentibus ex eisdem quecumque et quemadmodum ego ipse facerem et facere possem personaliter constitutus. Ego enim do atque comitto dicto procuratori meo in et super predictis et circa ea et super dependentibus seu emergentibus ex eidem plenarie vices meas cum plenissima facultate. Promitens notario infrascripto, tanquam publicam actoritate persone, per omnibus quarum interest interesit aut interesse poterit comodolice futurum legitime stipulanti, me semper habere ratum,